２1環機健第３５号

令和３年１１月２９日

各部局長  殿

                              環境安全保健機構長

                                    吉 﨑 武 尚

   保健診療所における各種検査及び診断書・証明書発行業務の

休止について（令和４年２月～３月）（お知らせ）

標記のことについて下記のとおり、保健診療所における各種検査及び診断書・証明書発行

等の業務を休止しますので、お知らせします。

健康管理部門ホームページへも掲出予定ですが、教職員・学生等利用者各位への周知に

ついてよろしくお願いします。

ご迷惑をおかけしますが、ご理解の程よろしくお願いします。

 記

１．休止理由について

 保健診療所建物内部の改修のため

２．休止期間等について

 休止に際しまして、各種検査及び診断書・証明書発行業務の受付終了時期を以下の

とおりとしますので、利用予定の方にはご留意いただくようお願いします。

①令和３年１２月末で受付終了

・海外渡航時のワクチン接種（破傷風、狂犬病、A型肝炎、髄膜炎菌）

②令和４年１月末で受付終了

  ・抗原・抗体検査（B型肝炎、麻疹、風疹、ムンプス、水痘等）

（特に附属病院関係者が年度末に多く来所されていますので、事前周知

をお願いします。）

③令和 4年 2月末で受付終了

・医療職関係の免許申請用の診断書発行
（医師、看護師、診療放射線技師、薬剤師、検査技師、作業療法士、理学療法士等）

特に医療系部局には周知をお願いします。

・麻薬取扱者免許等申請関係の診断書発行

・就職用健康診断書発行（学生に対しての周知をお願いします。）

・その他各種申請に必要な診断書（銃所持等）

※検査の種類によっては、月末の来院では対応できない可能性があります。

期間には余裕をもってお越し下さい。

3．その他

   ◇お問合せ先：環境安全保健機構 健康管理部門 保健診療所（１６-２４０５）

環境安全保健課 保健衛生掛（１６－２４００）